
 
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 
DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 249/2025 
                                                                                   Bahía Blanca, 28 de mayo de 2025 

VISTO 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, 

Organización y Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 

 

Y CONSIDERANDO 

La solicitud de aval, presentada por la Agrupación Estudiantil Nueva Universidad 

Salud, para la realización de la tercera edición de la jornada titulada “Lectura e 

interpretación del ECG”, que se llevará adelante el jueves 29 de mayo a las 12:00 hs en 

el Aula Magna del Hospital Municipal Dr. Leónidas Luceros; 

Que la jornada tiene como principal objetivo brindar herramientas prácticas y 

teóricas para la interpretación del electrocardiograma (ECG), permitiendo identificar 

alteraciones del ritmo cardíaco, signos de isquemia o infarto agudo de miocardio, 

trastornos electrolíticos, entre otras patologías frecuentes, lo cual es esencial para el 

desempeño profesional en el ámbito de la salud; 

Que es una temática de especial interés para el estudiantado; Que la jornada será 

dictada por el Dr. Federico Rocca, especialista en Cardiología; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 28 de mayo de 2025; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval a la jornada titulada “Lectura e interpretación del 

ECG”, que se llevará adelante el jueves 29 de mayo a las 12:00 hs en el Aula Magna del 

Hospital Municipal Dr. Leónidas Luceros. 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 


		2025-06-02T09:26:21-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-06-02T11:04:41-0300
	BADR Pablo Julian




